
 

 

UCHWAŁA NR 254/9/2024 

KRAJOWEJ RADY BIEGŁYCH REWIDENTÓW 

 

z dnia 23 stycznia 2024 r.  

 

w sprawie odstąpienia od procedury przetargowej 

oraz wyrażenia zgody na zawarcie umowy z dostawcą 

 

 
Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 11 maja 2017 r. o biegłych rewidentach, 

firmach audytorskich oraz nadzorze publicznym (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 1015 z późn. zm.), 

w związku z § 3 ust. 3 Podstawowych zasad gospodarki finansowej Polskiej Izby Biegłych 

Rewidentów, stanowiących załącznik do uchwały Nr 3/2022 Nadzwyczajnego Krajowego 

Zjazdu Biegłych Rewidentów z dnia 6 września 2022 r. w sprawie podstawowych zasad 

gospodarki finansowej Polskiej Izby Biegłych Rewidentów, Krajowa Rada Biegłych 

Rewidentów uchwala, co następuje: 

 

 

§ 1. Określa się następujące, minimalne wymogi, jakie powinien spełniać Ekspert 

w zakresie ustanawiania krajowych standardów wykonywania zawodu oraz krajowych 

standardów kontroli jakości: 

1) uprawnienia biegłego rewidenta; 

2) doświadczenie w wykonywaniu zawodu biegłego rewidenta; 

3) doświadczenie w przeprowadzaniu kontroli w firmach audytorskich; 

4) bardzo dobra znajomość ustawy o biegłych rewidentach, firmach audytorskich oraz 

nadzorze publicznym oraz ustawy o rachunkowości; 

5) bardzo dobra znajomość krajowych standardów wykonywania zawodu oraz krajowych 

standardów kontroli jakości, jak również zasad etyki zawodowej biegłych rewidentów; 

6) znajomość międzynarodowych standardów zawodowych i zarządzania jakością 

ustanawianych przez Radę Międzynarodowych Standardów Badania i Usług 

Atestacyjnych (ang. skrót: IAASB) oraz Kodeku etyki opracowywanego przez Radę 

Międzynarodowych Standardów Etyki dla Księgowych (ang. skrót: IESBA); 

7) znajomość procesu ustanawiania standardów zawodowych na poziomie krajowym oraz 

światowym; 



 

 

8) doświadczenie w opracowywaniu projektów aktów prawnych; 

9) doświadczenie w tłumaczeniu i weryfikowaniu tłumaczenia standardów 

międzynarodowych oraz innych zagranicznych opracowań w zakresie audytu, 

rachunkowości i finansów; 

10) biegła znajomość języka angielskiego, w tym terminologii w zakresie audytu, 

rachunkowości i finansów; 

11) wcześniejsza współpraca z Polską Izbą Biegłych Rewidentów. 

 

§ 2. Krajowa Rada Biegłych Rewidentów odstępuje od obowiązku przeprowadzenia 

procedury przetargowej, uregulowanej w Zasadach przeprowadzania przetargów, 

stanowiących załącznik do uchwały Nr 2611/47a/2023 Krajowej Rady Biegłych Rewidentów 

z dnia 30 stycznia 2023 r. w sprawie zasad przeprowadzania przetargów, na wybór Eksperta 

w zakresie ustanawiania krajowych standardów wykonywania zawodu oraz krajowych 

standardów kontroli jakości, wskazując Grzegorza Skrzeszewskiego, biegłego rewidenta, 

wpisanego do rejestru biegłych rewidentów pod numerem ewidencyjnym 3671. 

 

§ 3. Krajowa Rada Biegłych Rewidentów wyraża zgodę na zawarcie i realizację umowy 

od 1 marca 2024 r. na czas nieokreślony z Grzegorzem Skrzeszewskim, której przedmiotem 

będzie korzystanie przez Polską Izbę Biegłych Rewidentów ze stałego wsparcia 

merytorycznego przez Eksperta w zakresie ustanawiania krajowych standardów wykonywania 

zawodu oraz krajowych standardów kontroli jakości.  

 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

 

 

 

 

 



 

 

Uzasadnienie 

 

 Do zadań Polskiej Izby Biegłych Rewidentów, zgodnie z art. 25 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 

11 maja 2017 r. o biegłych rewidentach, firmach audytorskich oraz nadzorze publicznym 

(t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 1015 z późn. zm.), należy w szczególności ustanawianie krajowych 

standardów wykonywania zawodu i krajowych standardów kontroli jakości oraz zasad etyki 

zawodowej.  

 Krajowa Rada Biegłych Rewidentów, dalej: „Krajowa Rada”, w celu wykonywania zadań 

powołuje Komisje, które pełnią funkcje doradczo-eksperckie w zakresie zleconych zadań. 

Krajowa Rada w zakresie ustanawiania krajowych standardów wykonywania zawodu 

i krajowych standardów kontroli jakości powołała Komisję ds. standaryzacji usług 

świadczonych przez biegłych rewidentów, dalej: „Komisja”. 

 Komisja dotychczas współpracowała oraz korzystała ze stałego wsparcia merytorycznego 

Eksperta, którym był Grzegorz Skrzeszewski. Umowa pomiędzy Polską Izbą Biegłych 

Rewidentów a Grzegorzem Skrzeszewskim, zawarta w 2020 r. została rozwiązana na wniosek 

Eksperta z przyczyn formalnych leżących po jego stronie. Z uwagi na realizowane przez 

Komisję zadania istnieje potrzeba kontynuowania współpracy z tym Ekspertem, biegłym 

rewidentem Grzegorzem Skrzeszewskim.  

 Wieloletnia bardzo dobra współpraca Polskiej Izby Biegłych Rewidentów z Grzegorzem 

Skrzeszewskim oraz wysoko cenione przez Krajową Radę jego kwalifikacje, doświadczenie 

oraz znajomość zarówno międzynarodowych standardów zawodowych i Kodeksu etyki, jak 

i znajomość procesów ustanawiania standardów zawodowych na poziomie krajowym 

i światowym, w ocenie Krajowej Rady uzasadniają odstąpienie od obowiązku przeprowadzenia 

procedury przetargowej na wybór Eksperta w zakresie ustanawiania krajowych standardów 

wykonywania zawodu oraz krajowych standardów kontroli jakości.  

 


